PAGE

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от «19 » апреля 2010г.                                                          № 77-2
О порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Нижневартовского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением главы района от 10.01.2006 №3
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав  Нижневартовского района (прилагается).
2. Отделу межбюджетных трансфертов и сводного планирования направить настоящий приказ финансовым органам муниципальных образований, входящих в состав Нижневартовского района в целях методического обеспечения организации их деятельности при формировании реестров расходных обязательств.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Синеву М.А.
Директор департамента                                               А.И. Кидяева
Приложение к приказу
департамента финансов

администрации района
от «19» апреля 2010 года
№ 77-2
ПОРЯДОК

представления реестров расходных обязательств муниципальных

образований, входящих в состав Нижневартовского района

1. Во исполнение пункта 5 статьи  87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях осуществления мониторинга расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Нижневартовского района (далее – муниципальные образования района) департаментом финансов администрации района (далее - департамент финансов) осуществляется сбор реестров расходных обязательств муниципальных образований района.
2. Финансовые органы городских и сельских поселений ежегодно, по формам реестров, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007 года № 76н представляют в департамент финансов:

реестр расходных обязательств муниципального образования (плановый) - не позднее 1 мая текущего финансового года;

реестр расходных обязательств муниципального образования (уточненный)– в течение недели после принятия решения о бюджете поселения на  очередной финансовый год  и плановый период, но не позднее 25 декабря текущего финансового года.

3. Реестры расходных обязательств муниципальных образований района представляются в департамент финансов в электронном виде путем внесения в единую информационную базу данных УРМ «АС-Бюджет» вместе с сопроводительным письмом руководителя финансового органа муниципального образования, оригинал которого представляется на бумажном носителе.

4. Департамент финансов в течение 30-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств муниципальных образований района, осуществляет свод представленных реестров.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств  требованиям, установленным настоящим Порядком, а также решению о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год и соответствующим отчетам об исполнении бюджета муниципального образования департамент финансов возвращает реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств муниципального образования должен быть представлен в двухдневный срок.

5. Свод реестров расходных обязательств муниципальных образований района  размещается в сети Интернет на веб-сайте Администрации Нижневартовского района в разделе «Бюджет района».